ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 168/QĐ-CTUB
	Long Xuyên, ngày 02 tháng 02 năm 1996

QUYẾT ĐỊNH
“V/V ĐIỀU CHỈNH GIÁ LÚA THU THUẾ SDĐNN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH AN GIANG NĂM 1996”
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
- Căn cứ Luật tổ chức Hội Đồng Nhân Dân và Ủy Ban Nhân Dân (sửa đổi) được Quốc hội thông qua ngày 21/06/1994;
- Căn cứ vào Điều 12 chương IV Nghị định số 74/CP ngày 23/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành luật thuế sử dụng đất nông nghiệp; Công văn số 3689 TC/TCT ngày 30/12/1995 của Bộ Tài chính “V/v giá thóc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp”;
- Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá và Cục trưởng Cục Thuế tỉnh An Giang;
QUYẾT ĐỊNH
Điều 1: Nay qui định giá lúa để thu thuế sử dụng đất nông nghiệp, nợ thuế sử dụng đất nông nghiệp là 1.500 đ/kg lúa (Một ngàn năm trăm đồng trên một ký lô gam lúa).
Điều 2: Giá lúa thu thuế sử dụng đất nông nghiệp trên đây áp dụng cả cho đất trồng cây hàng năm, đất trồng cây lâu năm, đất có mặt nước nuôi trồng thuỷ sản, thu nợ thuế... kể cả áp dụng đối với những tổ chức cá nhân còn toạ chi chiếm dụng tiền thuế sử dụng đất nông nghiệp đã thu mà chưa đăng nộp đúng quy định.
Quyết định này có hiệu lực từ ngày 01/3/1996 và thay thế cho công văn số 1403/CV.UB ngày 18/12/1995 của UBND tỉnh An Giang vể việc quy định giá lúa làm căn cứ tính thuế sử dụng đất nông nghiệp.
Riêng giá tính thuế nhà, đất vẫn giữ nguyên 1.300 đ/kg.
Điều 3: Cục Trưởng Cục Thuế tỉnh và Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá phối hợp với Uỷ ban mặt trận tổ quốc, các đoàn thể, các ngành có liên quan, các cơ quan báo, đài để thông báo công khai quyết định điều chỉnh giá lúa thu thuế cho mọi người dân thông suốt và tự giác chấp hành.
Cục trưởng Cục Thuế tỉnh chịu trách nhiệm chỉ đạo kiểm tra quyết toán biên lai thu thuế sử dụng đất nông nghiệp theo giá cũ trước ngày 29/02/1996 để mở sổ sách thu theo giá mới đúng nguyên tác tài chính.
Điều 4: Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài chính - Vật giá, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc Kho bạc Nhà nước, Giám đốc Sở, thủ trưởng cơ quan ban ngành Tỉnh, Chủ tịch UBND huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như điều 4
- VPCP (HN, TP.HCM)
- TT.TU, HĐND tỉnh
- Uỷ ban MTTQ và các đoàn thể cấp tỉnh
- VP.TU, Các ban Đảng
- Toà án, VKS tỉnh
- Lưu
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Phú Hội